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Acta Namero: 847 - 1° Sesién Ordinaria - Periodo 2018
Presidente: Magni, Victor H.

Secretario: Botto, Daniel O.

Tipo de Sesion: Sesion Ordinatia

Fecha de Sesién: 05/04/2018

Hora de Inicio: 20:00

Hora de Cierre:
Ensena Izada:
Ensena Arriada:

Asistencia:
ACTAS PARA CONSIDERAR
Acta N°: 832 - 13° Sesion Ordinatia - Periodo 2017 -
Entregada
Acta N°: 833 - 4° Sesién Especial - Periodo 2017 -
Entregada
Acta N°: 834 - 14° Sesion Ordinaria - Periodo 2017 -
Entregada
Acta N°: 835 - 2° Sesion Extraordinaria - Periodo 2017 -
Entregada
Acta N°: 837 - 3°Sesion Extraordinatia - Periodo 2017 -
Entregada
Acta N°: 839 - 1°Sesién de Prérroga - Periodo 2017 -
Entregada
Acta N°: 840 - 1° Sesién Extraordinaria - Periodo 2018 -
Entregada
Acta N°: 841 - 2° Sesioén Extraordinaria - Periodo 2018 -
Entregada
Acta N°: 842 - 3° Sesion Extraordinaria - Periodo 2018 -
Entregada
Acta N°: 843 - 4° Sesion Extraordinaria - Periodo 2018 -
Entregada
Acta N°: 844 - 5° Sesioén Extraordinaria - Periodo 2018 -
Entregada
Acta N°: 845 - (° Sesion Extraordinaria - Periodo 2018 -
*#* Fin Actas para Considerar ***
INGRESO DE EXPEDIENTES
Fecha: 19/12/2017
Numero: 4073 -HCD - 162/17
Origen: Bloque, Cambiemos

Descripcion:  P.O. Derogacion de la inconstitucional tasa vial
Veto ordenanza 01/2018 Decreto del DEM Nro. 302 afio 2018
Tratamiento segun articulos 92/93 Titulo XIV del Reglamento Interno -

Fecha: 18/01/2018
Numero: 4073 -HCD - 001/18
Origen: Bloque Cambiemos

Descripcion:  P.O. Modificacién de la Ordenanza Impositiva Fiscal 106/2013 ("Reformada por Ordenanza 62/2017")
Veto ordenanza 02/2018 Decreto del DEM Nro. 301 afio 2018

Tratamiento segun articulos 92/93 Titulo XIV del Reglamento Interno

02/11/2017
16/11/2017
16/11/2017
28/11/2017
06/12/2017
20/12/2017
22/01/2017
25/01/2018
31/01/2018
05/03/2018
07/03/2018

15/03/2018
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Fecha: 27/03/2018

Numero: 4073-HCD - 013/18

Origen: Bloques, Unidad Ciudadana y FPV

Descripcion:  P.R. El cierre definitivo del Centro de Atencién Previsional (C.A.P) de Marcos Paz
Comision Sugerida:  Legislacion General -

Fecha: 27/03/2018

Numero: 4073 -HCD - 014/18

Origen: Bloque Frente Justicialista

Descripcion:  P.C Mejoras en accesos, calles y planificacién urbana en el Barrio Sta. Rosa
Comision Sugerida:  Obras y Serv. Pablicos, Amb y Habitat -

Fecha: 27/03/2018
Numero: 4073-HCD - 015/18
Origen: Bloque Frente Justicialista

Descripcion: P.O Colocacion de reductor de velocidad sobre calle Agliero entre Libertad y Vieytes
Comision Sugerida:  Obras y Serv. Publicos, Amb .y Habitat -

Fecha: 03/04/2018
Numero: 4073-HCD - 016/18
Origen: D.EM

Descripcion:  Rendicion de cuentas del ejercicio 2017
Comisién Sugerida: ~ Hacienda, Ppto. y Ctas., Relac. Lab. y P.O. -

Fecha: 03/04/2018
Numero: 4073-HCD - 017/18
Origen: Bloque Frente Justicialista

Descripcion:  P.R. Declaracion de interés Municipal y cultural el libro "Historias de Pueblo, batrio e Inmigrantes " de Miguel
Achucarro

Comisiéon Sugerida: Des. Social, DDHH, Seg., Cult., Dep y Educ. -

Fecha: 03/04/2018
Numero: 4073 -HCD - 018/18
Origen: Bloque Frente Justicialista

Descripcion:  P.O Creacién del Defensor del Pueblo de Marcos Paz
Comisién Sugerida: Legislacién General -

Fecha: 03/04/2018
Numero: 4073 -HCD - 019/18
Origen: Bloques, Unidad Ciudadana y FPV

Descripcion: P.O. Pedido de reductores de velocidad en el area cercana a la Escuela N° 15
Comision Sugerida: ~ Obras y Serv. Pablicos, Amb y Hébitat -

Fecha: 03/04/2018
Numero: 4073 -HCD -  020/18
Origen: Bloques, Unidad Ciudadana y FPV

Descripcion: P.O Pedido de reductores de velocidad en calle Sarmiento, interseccién calle Entre Rios
Comisiéon Sugerida: ~ Obras y Serv. Pablicos, Amb y Hébitat -
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Fecha: 03/04/2018
Numero: 4073 -HCD - 021/18
Origen: Bloques, Unidad Ciudadana y FPV

Descripcion: P.O. Pedido de reductores de velocidad en calle Lavalle, interseccion calle Marmol
Comision Sugerida: ~ Obras y Serv. Pablicos, Amb y Habitat -

Fecha: 03/04/2018
Numero: 4073 -HCD - 022/18
Origen: Bloques, Unidad Ciudadana y FPV

Descripcion: P.O. Pedido de reductores de velocidad Barrio Gandara, calle Alemania
Comision Sugerida:  Obras y Serv. Pablicos, Amb y Habitat -

Fecha: 03/04/2018
Numero: 4073-HCD - 023/18
Origen: Bloque Cambiemos

Descripcion: P.C. Solicitud de mantenimiento de calles y mayor seguridad en la zona rural cuartel V
Comision Sugerida: ~ Obras y Serv. Pablicos, Amb y Habitat -

Fecha: 03/04/2018
Numero: 4073 -HCD -  024/18
Origen: Bloque Cambiemos

Descripcion:  P.O. Adhesion al decreto 05/2018 del PEN - declaracién del afio del Centenatio de la Reforma Universal
Comision Sugerida:  Legislacién General -

Fecha: 03/04/2018
Numero: 4073 -HCD - 025/18
Origen: Bloque Cambiemos

Descripcion:  P.R. Creacién del Centro Educativo de Nivel Secundario en Marcos Paz
Comisién Sugerida:  Des. Social, DDHH, Seg., Cult., Dep. y Educ. -

Fecha: 03/04/2018

Numero: 4073 -HCD - 026/18

Origen: Bloque Cambiemos

Descripcion:  P.O. Prohibiciéon de designar parientes de funcionarios en la Administracién Publica Municipal
Comision Sugerida:  Legislacién General -

Fecha: 03/04/2018

Numero: 4073 -HCD -  027/18

Origen: Bloque Cambiemos

Descripcion: P.O. Adhesién al Régimen Provincial de Responsabilidad Fiscal Municipal
Comision Sugerida:  Legislacién General -
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Fecha: 03/04/2018
Numero: 4073 -HCD - 028/18
Origen: Bloques, Una y 1Pais

Descripciéon: P.I. Por Ordenanzas que no se cumplen
Comision Sugerida: DEM -

Fecha: 03/04/2018
Numero: 4073-HCD - 029/18
Origen: Bloques, Unidad Ciudadana y FPV

Descripcion: P.R. Cierre definitivo de la Oficina de FEMEBA
Comisién Sugerida: Legislacion General -

Fecha: 03/04/2018
Numero: 4073-HCD - 030/18
Origen: Bloques, Unidad Ciudadana y FPV

Descripcion:  P.R. Distinguir como personalidad destacada al St. Concejal mandato cumplido. Roberto Chianelli
Comision Sugerida: Des. Social, DDHH, Seg., Cult., Dep. y Educ. -

Fecha: 03/04/2018

Numero: 4073 -HCD - 031/18

Origen: Bloques, Unidad Ciudadana y FPV

Descripcion:  P.R. Situacion de EDENOR

Comisién Sugerida:  Legislaciéon General -
Fecha: 03/04/2018

Numero: 4073 -HCD - 032/18

Origen: Bloques, Unidad Ciudadana y FPV

Descripcion:  P.O. "Homenaje a los Héroes de ARA San Juan"
Comision Sugerida: Des. Social, DDHH, Seg., Cult., Dep. y Educ. -

Fecha: 03/04/2018

Numero: 4073 -HCD - 033/18

Origen: Bloques, Una y 1Pais

Descripcion:  P.O. Adhesion a la LEY Provincial N© 15000

Comision Sugerida:  Legislacién General -
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Nota N°
Nota N°
Nota N°

Nota N°

Nota N°
Nota N°
Nota N°
Nota N°

Nota N°
Nota N°

Nota N°

Nota N°
Nota N°
Nota N°
Nota N°
Nota N°
Nota N°

Nota N°

Nota N°
Nota N°

Nota N°
Nota N°

Nota N°

001/18

002/18
003/18
004/18

005/18

006/18
007/18
008/18
009/18

010/18
011/18

012/18

013/18
014/18
015/18

016/18
017/18
018/18

019/18

020/18
021/18

022/18
023/18

024/18
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*#* Fin Ingreso de Expedientes ***

INGRESO DE NOTAS

: Convocatoria a Sesién Extraordinatia para el dfa 22 de Enero

del 2018

: Comunicado a los Concejales
: Comercio denominado como "Hotel Los Aromos"

: Solicitud de Sesién Extraordinaria

: Veto Otd. 01/2018 (Tasa Vial) y Veto parcial de Ord.02/2018

(@imp. y Fiscal)

: Autorizacién para uso del Salén del HCD
: nota de invitacién
: Solicita la eximicién de pagos de impuestos Municipales

: Solicitud de Sesién Extraordinaria (lunes 5 Marzo 2018)

: Solicitud de Sesién Extraordinaria (Miércoles 7 Marzo 2018)

: Solicita incorporacién del Exp. 008 al orden del dia Miércoles 07

de marzo 2018

: Nota sobre caja previsional

: solicito anexe nota 012/2018 al Exp. 006/2018
: Pedido de licencia
: Solicitud de Sesién Extraordinaria (Jueves 15 Marzo 2018)

: Solicitud de Sesién Extraordinaria (Jueves 15 de Marzo 2018)
: Expresan su repudia contra el nuevo complejo Penitenciario

: Petitotio, mejora de transito en el acceso Zabala

: Invitacién, que se realizara el dfa 9 de Abril del corriente afio

: Rendicién de cuentas 2018

: Notificacién de Integrante de las comisiones.

: Notificacién de Integrantes de las comisiones

: Nota para presentar proyecto de servicio de pasajeros de

Lisandro de la Torre hasta plaza Marcos Paz

: Notificacién de Integrantes de las comisiones

*#* Fin Ingreso de Notas ***

Bloque Cambiemos

DEM
Part. Sra. Elizabeth Concepcion Aquino

Bloques: FPV, 1Pais, UNA, Unidad
Ciudadana y Frente Justicialista

DEM

Laura Funes
DEM
Part. Oscar Jorge Burgos

Bloques UNA-Cambiemos-Partido
Justicialista y 1 Pais

FPV - Unidad Ciudadana
FPV - Unidad Ciudadana

Part. Empleados y ex empleados del Banco
Provincia

Empleada del HCD

FPV - Unidad Ciudadana

DEM

Partido Justicialista de Marcos Paz

Part. Padres de Martina Perez, Sra. Elizabeth
Blanco y St. Omar Liberto Perez

A.C.E.M.P. Asociacion Civil Emprendedores
de Marcos Paz

D.E.M

Bloque Fte. Justicialista, Concejal, Ignacio
Medina

Bloque, FPV - Unidad Ciudadana
DEM

Bloque 1Pais

*** Fin del Orden del Dia ***
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